İBNÜ'I-HABHAB
(y~l 1.)!1)

Ebü'l-Kasım Ubeydullah b. el-Habhab
b. el-Haris el-Kaysi es-SelCıll

(ö. 123/741'den sonra)

Emeviler'in İfrikıye valisi.
_j

Hakkındaki ilk bilgiler başşehir Dımaşk'
ta divan katipliği yaptığına dairdir. Ken
disine değer veren Halife Hişam b. Abdül
melik tarafından 1 OS -1 09 (723-727) yıllar
arasındaki bir tarihte Mısır'ın haraç arnil
liğine tayin edildi.

Harici- Serberi i sya
nı kazanılan bu zaferden sonra Endülüs'e
de sıçradı ve oradaki Serberiler İbnü'l
Habhab'ın tayin ettiği Ukbe b. Haccac es
Se1Gii'yi indirip yerine daha önceki vali Ab
dülmelik b. Katan ei-Fihri'yi getirdiler (Sa
fer 123/0cak 741 veya 121/739). Mağribve
Endülüs'te meydana gelen bu olaylar, Dı
maşk'ta devlet ricalinin İbnü'I-Habhab'ın
aleyhine tavır almasına ve sonunda aziine
yol açtı (Cemaziyelewel 1231 Mart- Nisan
7 41 ) . Onun büyük bir kumandan ve iyi bir
katip olduğu , eski Arap şiirini iyi bildiği
ve valiliği sırasında ( 114/732) Tunus'taki
Zeytune Camii'ni yaptırdığı rivayet edilir
(Rakikei-Kayrevani. s. 71).

İBNÜ'I-HAC ei-ABDERİ
(~.)~' t~:ıtJı l)!f )

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Muhammed b. Muhammed

el-Abderi el-Fas!
(ö. 737 /1336)

Maliki fakihi.
_j

640 (1243) yılından sonra Fçıs'ta doğdu.
Kureyş kabilesinden Abdüddar b. Kusay
b. Kilab'ın soyundan geldiği için Abderi
nisbesiyle anıldı. İlk öğrenimini Fas şeh
rinde Ebfı Abdullah el-Fasl ve diğer bazı
hocalardan yaptı. Çeşitli ilim merkezle
rine seyahatlerde bulundu. Daha sonra
hacca gitti ve ardından Kahire'ye yerleş
ti.

Çeşitli bölümlerde ayrıca eğitim
ve öğretirole ilgili konulara, hoca-talebe
ilişkilerine yer verilmiş olması kitabın bu
yönüne dikkatleri çekmiş ve eser çeşitli

. çalışmalara konu olmuştur (bk. bibl.).
Abdülkerlm b. Salih ei-Hamld de eserde
mevcut bid'at ve şirkle ilgili bilgileri es
Sirac Ii-keşfi ?Ulümati'ş-şirk fiMedJJ,ali
İbni'l-lfac adıyla kitap haline getirmiş
tir (Riyad 1411/1990). eJ-Med{ıaJ'in çe
şitli baskıları yapılmıştır (1-111. iskende
riye 1291; Kahire 1293, 1320; 1-IV, Kahire
1348,1380/1960, 1401/1981).

İbnü'l-Hacc'ın klasik kaynaklarda başka
eserinin adı geçmemekte, Abdullah Ken
nfın da bunun dışında bir eserinin bilin
mediğine işaret etmektedir (ibnü'l-Hac
el-Fasf, s. ı ı). Brockelmann ve Serkls'in
ona nisbet ettikleri Şümusü'I-envar ve
künuzü'I-esrôri'I-kübra ile (Kahire 1297,
1322. 1325) yine Brockelmann tarafından
ve bazı kütüphane kataloglarında kendi
sine izafe edilen (Süleymaniye Ktp., Hasan
Hüs.nü Paşa, nr. 769; TSMK, Yeniler, nr.
647; Darü'l-kütübi'l-Mısriyye, nr: 58 Ş . ) Bü
IUgu'l-}faşd ve'I-müna ii JJ,avaşşı es
ma,illahi'l-J:ıüsna adlı eserlerin havas.
tılsım ve sihir gibi konuları ihtiva etme
leri sebebiyle İbnü'l-Hac tarafından yazıl
mış olmaları mümkün görünmemekte
dir. Esasen son eser, Muhammed ed-Dey
rfıtl ed-Dimyatl (ö. 921/1515) adlı bir kişi
ye (Kehhale, lll, 64) ait kasidenin şerhidir
(ayrıca b k. Fuad Seyyid, I, II I; Karatay, lll.
316). Brockelmann'ın İbnü'l-Hacc'a nis
bet ettiği el-Ezhôrü't-tayyibetü'n-neşr
ise Muhammed Talib b.

iBNÜ'I-HAC ei-BiLLiFiKİ
(~1 t~ı l)!f)

Ebü'l-Berekat Muhammed
b. Muhammed

b. İbrahim es-Sülem! el-Billif!kı
(ö. 771/1370)

Maliki fakihi, edip ve şair.
_j

Şair sahabilerden Abbas b. Mirdas es
Sülemi'nin soyundan olup Endülüs'ün gü
neydoğusundaki Meriye'de (Aimeria) dün
yaya geldi. İbn Hacer doğum tarihini 664
(1266), İbnü'l-Cezerl680 (1281) olarak
vermekte, talebesi Hadram1'den nakledi
len doksan yaşlarında vefat ettiğine dair
bilgi (Ahmed Baba, s. 430) son rivayeti te
yit etmektedir. Aslen Meriye yakınların
daki Billifık'ten (Belfık) olduğu için Billifıki
(Bellefıki, Belfıki) nisbesiyle anılır.